CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 350/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção de uma estrada rural na
comunidade Olhos D'água, na via de acesso a residência do Sr. Ricardo do Tião do
Tarciso.

Tal ação justifica-se pelo mau estado de conservação da supramencionada
via de acesso, onde os munícipes residentes da localidade estão ilhados, tendo seu
direito de ir e vir cerceado, ademais esclareço ainda que no local há vários
produtores de leite, produto este altamente perecível, acarretando em perdas
consideráveis de sua produção pelo fato do caminhão que recolhe o produto não
conseguir transitar pela via para realizar a coleta, o que tem gerado prejuízos a aos
produtores rurais.

Sala das Sessões, em 06 de dezembro de 2022.

t citx 4 -2?-- 4—' 45

Levi da Costa Campos
Vice-Presidente

Site www entreriosdeminas mg.leg br 1 E-mail. camaraeoentreriosdeminas mg leg br